



2015/2051(INI)

29.9.2015

ÄNDRINGSFÖRSLAG

1 - 39

Förslag till yttrande
Anna Hedh
(PE565.156v01-00)

Förberedelse inför världstoppmötet om humanitära frågor: utmaningar och
möjligheter för humanitärt bistånd
(2015/2051(INI))

AM_Com_NonLegOpinion

Ändringsförslag 1
Aldo Patriciello

Förslag till yttrande
Skäl A

Förslag till yttrande

A. Flera rapporter från nöd- och katastrofområden vittnar om övergrepp mot civilbefolkningen, inklusive mot barn. Kvinnor och barn är särskilt utsatta när sexuellt våld används som vapen.

Ändringsförslag

A. Flera rapporter från nöd- och katastrofområden vittnar om övergrepp mot civilbefolkningen, inklusive mot barn. Kvinnor och barn är särskilt utsatta när sexuellt våld används som vapen ***för att sprida skräck bland befolkningen, förnedra och förstöra samhällen, splittra familjer och ändra kommande generationers etniska sammansättning. Följderna av våldet fortlever även efter att konflikterna är över på grund av oönskade graviditeter, infektioner och marginalisering. Våldet kan fortsätta eller till och med öka efter en konflikt om nödsituationen och bristen på säkerhet håller i sig. Våldet utgör ett hot mot nationernas säkerhet och ett hinder för skapandet av fred efter en konflikt.***

Or. it

Ändringsförslag 2
Viorica Dăncilă

Förslag till yttrande
Skäl Aa (nytt)

Förslag till yttrande

Aa. Skydd och utbildning för barn i nöd- och krissituationer tillhör de humanitära insatser som erhåller minst finansiering.

Ändringsförslag

Or. ro

Ändringsförslag 3
Stefan Eck

Förslag till yttrande
Skäl Aa (nytt)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

Aa. Antalet uppgifter om sexuellt och könsrelaterat våld, sexuellt utnyttjande och sexuella övergrepp under och efter nödsituationer har ökat exponentiellt.

Or. en

Ändringsförslag 4
Beatriz Becerra Basterrechea, Izaskun Bilbao Barandica, Sophia in 't Veld

Förslag till yttrande
Skäl Aa (nytt)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

Aa. Kvinnors och flickors sociala inflytande i samhället är ofta svagt. Särskilt illa är det för tonårsflickor som ofta riskerar att förbigås vid traditionella barnskyddsåtgärder i nödsituationer (såsom barnvänliga utrymmen), men som också riskerar att inte nås av de program som riktar sig till vuxna kvinnor.

Or. en

Ändringsförslag 5
Aldo Patriciello

Förslag till yttrande
Skäl B

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

B. Användningen av skolor och andra läroanstalter för militära syften hindrar och begränsar eleverns och lärares möjlighet att

B. I konfliktområdena har arméerna omvandlat skolor till träningsläger, vapendepåer eller baser för militära

använda sådana inrättningar för deras rätta ändamål, på både kort och lång sikt. Utbildning är ett av de viktigaste verktygen för att förhindra olika former av diskriminering och förtryck.

operationer. Användningen av skolor och andra läroanstalter för militära syften hindrar och begränsar eleverns och lärares möjlighet att använda sådana inrättningar för deras rätta ändamål, på både kort och lång sikt, **och försvårar tillgången till utbildning, som** är ett av de viktigaste verktygen för att förhindra olika former av diskriminering och förtryck. **Dessutom är utbildning en mänsklig rättighet, vilket fastställs i artikel 26 i den allmänna förklaringen om de mänskliga rättigheterna.**

Or. it

Ändringsförslag 6 Jadwiga Wiśniewska

Förslag till yttrande Skäl B

Förslag till yttrande

B. Användningen av skolor och andra läroanstalter för militära syften hindrar och begränsar eleverns och lärares möjlighet att använda sådana inrättningar för deras rätta ändamål, på både kort och lång sikt. Utbildning är ett av de viktigaste verktygen för att **förhindra olika former av** diskriminering **och förtryck**.

Ändringsförslag

B. Användningen av skolor och andra läroanstalter för militära syften hindrar och begränsar eleverns och lärares möjlighet att använda sådana inrättningar för deras rätta ändamål, på både kort och lång sikt. Utbildning är ett av de viktigaste verktygen för att **bygga ett rättvist och blomstrande samhälle utan våld, förtryck och** diskriminering.

Or. pl

Ändringsförslag 7 Aldo Patriciello

Förslag till yttrande Skäl C

Förslag till yttrande

C. Internationell rätt erkänner rätten till

Ändringsförslag

C. Internationell **humanitär** rätt erkänner

lämplig hälso- och sjukvård för personer som fallit offer för sexuellt våld i samband med konflikter, såsom förebyggande av långsiktiga fysiska och psykiska skador.

rätten till *skydd mot alla former av psykiskt och fysiskt våld, vilket fastställs i artikel 27 i den fjärde Genèvekonventionen och artikel 4 i det andra tilläggsprotokollet till Genèvekonventionen från 1949. Enligt artikel 76 i det första tilläggsprotokollet till Genèvekonventionen ska kvinnor vara föremål för särskilt skydd mot våldtäkt, påtvingad prostitution och alla former av våld. Enligt artikel 38 i konventionen om barnets rättigheter åtar sig konventionsstaterna att respektera och säkerställa respekt för regler i internationell humanitär rätt som är tillämpliga på dem i väpnade konflikter och som är relevanta för barnet. Internationell rätt erkänner rätten till* lämplig hälso- och sjukvård för personer som fallit offer för sexuellt våld i samband med konflikter, såsom förebyggande av långsiktiga fysiska och psykiska skador.

Or. it

Ändringsförslag 8
Stefan Eck

Förslag till yttrande
Skäl Ca (nytt)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

Ca. Konflikter leder ofta till fler enpersonshushåll eller barnledda hushåll och skapar merarbete för kvinnor.

Or. en

Ändringsförslag 9
Beatriz Becerra Basterrechea, Izaskun Bilbao Barandica, Angelika Mlinar, Sophia in 't Veld

Förslag till yttrande
Skäl Ca (nytt)

Ca. Enligt Världshälsoorganisationen är osäkra aborter en av de tre främsta orsakerna till mödradödlighet.

Or. en

**Ändringsförslag 10
Jadwiga Wiśniewska**

**Förslag till yttrande
Punkt 1**

Förslag till yttrande

1. Europaparlamentet noterar att kriser inte är könsneutrala och att hänsyn måste tas till **könsbetingade aspekter** i alla stadier av planeringen av humanitärt bistånd, **med deltagande** av kvinnorättsgrupper och kvinnoorganisationer, bl.a. på lokal och regional nivå.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet noterar att kriser inte är könsneutrala **och att kvinnor och barn ofta lämnas i beväpnade mäns våld** och att hänsyn måste tas till **kvinnans särskilda roll som ansvarig för omsorgen om barnen och hushållet** i alla stadier av planeringen av humanitärt bistånd, **samt att deltagandet** av kvinnorättsgrupper och kvinnoorganisationer, bl.a. på lokal och regional nivå, **måste säkerställas**.

Or. pl

**Ändringsförslag 11
Anna Hedh**

**Förslag till yttrande
Punkt 1**

Förslag till yttrande

1. Europaparlamentet noterar att kriser inte är könsneutrala och att hänsyn måste tas till könsbetingade aspekter i alla stadier av planeringen av humanitärt bistånd, med deltagande av kvinnorättsgrupper och kvinnoorganisationer, bl.a. på lokal och regional nivå.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet noterar att kriser inte är könsneutrala och att hänsyn måste tas till könsbetingade aspekter i alla stadier av planeringen av humanitärt bistånd, med deltagande av kvinnorättsgrupper och kvinnoorganisationer, bl.a. på lokal och regional nivå. **Parlamentet menar att man**

även måste anta ett barnperspektiv på konflikter och fredsbevarande genom att lyssna på barns behov och åsikter.

Or. en

Ändringsförslag 12

Beatriz Becerra Basterrechea, Sophia in 't Veld, Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till yttrande

Punkt 1

Förslag till yttrande

1. Europaparlamentet noterar att kriser inte är könsneutrala och att hänsyn måste tas till könsbetingade aspekter i alla stadier av planeringen av humanitärt bistånd, med deltagande av kvinnorrättsgrupper och kvinnoorganisationer, bl.a. på lokal och regional nivå.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet noterar att kriser inte är könsneutrala och att hänsyn måste tas till könsbetingade aspekter i alla stadier av planeringen av humanitärt bistånd, med deltagande av kvinnorrättsgrupper och kvinnoorganisationer, bl.a. på lokal och regional nivå, ***och betonar att humanitära insatser redan i det inledande skedet måste prioritera åtgärder för livsräddande skydd och utbildning för alla flickor och pojkar.***

Or. en

Ändringsförslag 13

Anna Hedh

Förslag till yttrande

Punkt 1a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

1a. Europaparlamentet menar att man måste anta ett barnperspektiv på konflikter och fredsbevarande genom att lyssna på barns behov och åsikter. Parlamentet betonar att varje konflikt eller kris är unik och måste hanteras med utgångspunkt i befintliga kunskaper om det rådande läget.

Ändringsförslag 14
Barbara Matera

Förslag till yttrande
Punkt 1a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

1a. Europaparlamentet uppmuntrar investeringar i uppförandet av hälsoinrättningar för kvinnor som utsatts för gruppvåldtäkter och brutalt sexuellt våld, i konfliktområden där civilbefolkningen utan pardon utgör måltavla. Dessa sjukhus bör bygga på samma modell som de som inrättats i Demokratiska republiken Kongo av den kongolesiske läkaren Denis Mukwege, 2014 års Sacharovpristagare, där utsatta kvinnor får sjukvård och psykosocialt stöd i ett försök att reparera den skada som det sexuella våldet förorsakat.

Or. en

Ändringsförslag 15
Jadwiga Wiśniewska

Förslag till yttrande
Punkt 2

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet välkomnar införandet av en jämställdhetsmarkör i planeringen av humanitärt bistånd. Parlamentet uppmanar givarna att använda jämställdhetsmarkören och att övervaka jämställdhetsintegreringen under hela den humanitära biståndscykeln.

2. Europaparlamentet välkomnar vidtagandet av åtgärder för att uppmärksamma de olika följder som krissituationer får för olika grupper som hotas av marginalisering, bl.a. kvinnor, barn, äldre och personer som tillhör etniska minoriteter. Parlamentet betonar att det är mycket viktigt att uppmärksamma dessa samhällsgruppers ställning i samband med utformningen av

humanitära biståndsprogram för att säkerställa att programmen genomförs effektivt.

Or. pl

Ändringsförslag 16

Anna Hedh

Förslag till yttrande

Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet välkomnar införandet av en jämställdhetsmarkör i planeringen av humanitärt bistånd. Parlamentet uppmanar givarna att använda jämställhetsmarkören och att övervaka jämställdhetsintegreringen under hela den humanitära biståndscykeln.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet välkomnar införandet av en jämställdhetsmarkör i planeringen av humanitärt bistånd. Parlamentet uppmanar givarna att använda jämställhetsmarkören och att övervaka jämställdhetsintegreringen under hela den humanitära biståndscykeln. ***Parlamentet uppmanar med eftertryck alla berörda parter och aktörer som arbetar med humanitär hjälp att ta hänsyn till jämställdhetsaspekter i sitt arbete.***

Or. en

Ändringsförslag 17

Beatriz Becerra Basterrechea, Angelika Mlinar, Sophia in 't Veld, Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till yttrande

Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet välkomnar införandet av en jämställdhetsmarkör i planeringen av humanitärt bistånd. Parlamentet uppmanar givarna att använda jämställhetsmarkören och att övervaka jämställdhetsintegreringen under hela den humanitära biståndscykeln.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet välkomnar införandet av en jämställdhetsmarkör i planeringen av humanitärt bistånd. Parlamentet uppmanar givarna att använda jämställhetsmarkören och att övervaka jämställdhetsintegreringen under hela den humanitära biståndscykeln. ***Parlamentet anser att det är viktigt att samla in köns-***

och åldersuppdelade uppgifter, inbegripet en åldersuppdelning.

Or. en

Ändringsförslag 18

Beatriz Becerra Basterrechea, Sophia in 't Veld, Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till yttrande

Punkt 3

Förslag till yttrande

3. Europaparlamentet betonar att utbildning i katastrofsituationer bidrar till att förhindra barnäktenskap för flickor, sexuellt och könsrelaterat våld, prostitution och människohandel. Parlamentet välkomnar de internationella insatser som har gjorts inom ramen för riktlinjerna för att skydda skolor och universitet från att användas i militära syften under väpnade konflikter.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet betonar att utbildning i katastrofsituationer bidrar till att förhindra barnäktenskap för flickor, sexuellt och könsrelaterat våld, prostitution och människohandel. Parlamentet välkomnar de internationella insatser som har gjorts inom ramen för riktlinjerna för att skydda skolor och universitet från att användas i militära syften under väpnade konflikter.

Parlamentet förespråkar att övergripande utbildning, inklusive sexualundervisning, ska ingå som en viktig del i EU:s alla humanitära insatser i alla nödsituationer.

Or. en

Ändringsförslag 19

Anna Maria Corazza Bildt

Förslag till yttrande

Punkt 3

Förslag till yttrande

3. Europaparlamentet betonar att utbildning i katastrofsituationer bidrar till att förhindra barnäktenskap för flickor, sexuellt och könsrelaterat våld, prostitution och människohandel. Parlamentet välkomnar de internationella insatser som har gjorts inom ramen för riktlinjerna för att skydda skolor och universitet från att användas i

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet ***anser att tillgång till utbildning är viktigt för att stärka flickors och kvinnors inflytande.*** Parlamentet betonar att utbildning i katastrofsituationer bidrar till att förhindra barnäktenskap för flickor, sexuellt och könsrelaterat våld, prostitution och människohandel. Parlamentet välkomnar de internationella

militära syften under väpnade konflikter.

insatser som har gjorts inom ramen för riktlinjerna för att skydda skolor och universitet från att användas i militära syften under väpnade konflikter.

Or. en

Ändringsförslag 20
Stefan Eck

Förslag till yttrande
Punkt 3a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

3a. Europaparlamentet uppmuntrar främjandet av feministisk självförsvarsutbildning inom ramen för utbildningsprogram.

Or. en

Ändringsförslag 21
Jadwiga Wiśniewska

Förslag till yttrande
Punkt 3a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

3a. Europaparlamentet betonar hur viktigt det är att barn får tillgång till utbildning under utdragna humanitära kriser eftersom motsatsen kan leda till att konfliktens negativa konsekvenser konsolideras och fördjupas.

Or. pl

Ändringsförslag 22
Aldo Patriciello

Förslag till yttrande
Punkt 4

Förslag till yttrande

4. Europaparlamentet uppmuntrar insatser för att ge kvinnor egenmakt genom stöd till inkomstgenererande projekt som avsevärt minskar deras utsatthet och ökar deras oberoende.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet uppmuntrar insatser för att ge kvinnor egenmakt genom stöd till inkomstgenererande projekt som avsevärt minskar deras utsatthet och ökar deras oberoende, ***vilket gynnar en hållbar utveckling i överensstämmelse med FN:s millennieutvecklingsmål.***

Or. it

Ändringsförslag 23
Barbara Matera

Förslag till yttrande
Punkt 4

Förslag till yttrande

4. Europaparlamentet uppmuntrar insatser för att ge kvinnor egenmakt genom stöd till inkomstgenererande projekt som avsevärt minskar deras utsatthet och ökar deras oberoende.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet uppmuntrar insatser för att ge kvinnor egenmakt genom stöd till inkomstgenererande projekt, ***såsom mikrofinansiering för företagande***, som avsevärt minskar deras utsatthet och ökar deras oberoende.

Or. en

Ändringsförslag 24
Viorica Dăncilă

Förslag till yttrande
Punkt 4a (ny)

Förslag till yttrande

4a. Europaparlamentet uppmuntrar och förespråkar samarbete mellan medlemsstaterna för att förbättra systemen för förebyggande av, beredskap inför och skydd mot naturkatastrofer,

tekniska katastrofer eller katastrofer orsakade av människan, både inom och utanför EU, genom att främja nya tillvägagångssätt för förvaltningen av EU:s humanitära bistånd och andra instrument för att hantera könsrelaterat våld.

Or. ro

Ändringsförslag 25
Jadwiga Wiśniewska

Förslag till yttrande
Punkt 4a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

4a. Mot bakgrund av den alltmer utbredda fattigdomen, svälten och undernäringen betonar Europaparlamentet kvinnans viktiga roll när det gäller att upprätthålla samhällets livskraft och beständighet, och förespråkar att kvinnor ska ges särskilt skydd och få tillgång till utbildning.

Or. pl

Ändringsförslag 26
Beatriz Becerra Basterrechea, Angelika Mlinar, Sophia in 't Veld,
Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till yttrande
Punkt 4a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

4a. Europaparlamentet förespråkar att man ska inkludera riktade tjänster för tonårsflickor i alla åtgärder i krissituationer, eftersom de i större utsträckning riskerar att tvingas till äktenskap, sexuella tjänster i utbyte mot bl.a. tjänster och saker eller prostitution för att hjälpa sina familjer, som kämpar

med den fattigdom och det kaos som katastrofer medför.

Or. en

Ändringsförslag 27
Jadwiga Wiśniewska

Förslag till yttrande
Punkt 4b (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

4b. Europaparlamentet konstaterar att kvinnor och barn traditionellt är de som ansvarar för att bära vatten till hemmet. Parlamentet betonar därför hur viktigt det är att utbilda kvinnor så att de kan agera som "hygienförespråkare" i samhället för att förebygga spridningen av sjukdomar och epidemier.

Or. pl

Ändringsförslag 28
Barbara Matera

Förslag till yttrande
Punkt 5

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet är djupt oroat över att könsrelaterat våld ökar i katastrofsituationer. Parlamentet uppmanar statliga och icke-statliga aktörer att fullgöra sina rättsliga skyldigheter enligt internationell humanitär rätt och andra tillämpliga bestämmelser och att vidta åtgärder mot könsrelaterat våld och se till att förövarna ställs till svars. Parlamentet fördömer allt könsrelaterat våld, särskilt när det begås av personal som arbetar för ett internationellt uppdrag.

5. Europaparlamentet är djupt oroat över att könsrelaterat våld ökar i katastrofsituationer. Parlamentet uppmanar statliga och icke-statliga aktörer att fullgöra sina rättsliga skyldigheter enligt internationell humanitär rätt och andra tillämpliga bestämmelser och att vidta åtgärder mot könsrelaterat våld och se till att förövarna ställs till svars. Parlamentet fördömer **kraftfullt alla former av kvinnlig könsstympning och** könsrelaterat våld, särskilt när det begås av personal som arbetar för ett internationellt uppdrag.

Ändringsförslag 29
Anna Hedh

Förslag till yttrande
Punkt 5

Förslag till yttrande

5. Europaparlamentet är djupt oroat över att könsrelaterat våld ökar i katastrofsituationer. Parlamentet uppmanar statliga och icke-statliga aktörer att fullgöra sina rättsliga skyldigheter enligt internationell humanitär rätt och andra tillämpliga bestämmelser och att vidta åtgärder mot könsrelaterat våld och se till att förövarna ställs till svars. Parlamentet fördömer allt könsrelaterat våld, särskilt när det begås av personal som arbetar för ett internationellt uppdrag.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet är djupt oroat över att könsrelaterat våld ökar i katastrofsituationer. Parlamentet uppmanar statliga och icke-statliga aktörer att fullgöra sina rättsliga skyldigheter enligt internationell humanitär rätt och andra tillämpliga bestämmelser och att vidta åtgärder mot könsrelaterat våld och se till att förövarna ställs till svars. Parlamentet fördömer allt könsrelaterat våld, särskilt när det begås av personal som arbetar för ett internationellt uppdrag. ***Parlamentet betonar den internationellt erkända rätten till sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter för offer för sexuellt våld och för människor i konflikter.***

Ändringsförslag 30
Beatriz Becerra Basterrechea, Angelika Mlinar, Sophia in 't Veld,
Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till yttrande
Punkt 5a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

5a. Europaparlamentet betonar att i fall där en graviditet hotar en kvinnas eller flickas liv eller orsakar outhärdligt lidande, kan internationell humanitär rätt och/eller internationell rätt motivera att man erbjuder säker abort i stället för ett förfarande som innebär omänsklig

behandling.

Or. en

Ändringsförslag 31
Anna Hedh

Förslag till yttrande
Punkt 5a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

5a. Europaparlamentet uppmanar med eftertryck alla aktörer i en konflikt att iaktta offrens rätt till all nödvändig sjukvård, inbegripet rätten till säkra och lagliga aborter, vilket föreskrivs i Genèvekonventionerna och deras tilläggsprotokoll.

Or. en

Ändringsförslag 32
Anna Maria Corazza Bildt

Förslag till yttrande
Punkt 5a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

5a. Europaparlamentet fördömer kraftfullt den fortsatta användningen av våldtäkt mot kvinnor och flickor som ett vapen i krig. Parlamentet betonar att mer måste göras för att säkerställa respekten för internationell rätt och tillgången till hälso- och sjukvård och psykisk vård för kvinnor och flickor som råkat ut för övergrepp under konflikter. Parlamentet uppmanar EU, medlemsstaterna, internationella organisationer och det civila samhället att öka samarbetet för att höja medvetenheten och bekämpa straffriheten.

Ändringsförslag 33
Jadwiga Wiśniewska

Förslag till yttrande
Punkt 6

Förslag till yttrande

6. Europaparlamentet anser att all personal som arbetar med humanitärt bistånd, inbegripet polis och militär, bör få lämplig utbildning om *jämställdhetsfrågor*, och att det måste införas en strikt uppförandekod för att förhindra att de missbrukar sin ställning.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet anser att all personal som arbetar med humanitärt bistånd, inbegripet polis och militär, bör få lämplig utbildning om *de särskilda behoven hos de människor som i störst utsträckning riskerar att drabbas av psykiska trauman, särskilt kvinnor och barn*, och att det måste införas en strikt uppförandekod för att förhindra att de missbrukar sin ställning.

Or. pl

Ändringsförslag 34
Aldo Patriciello

Förslag till yttrande
Punkt 6

Förslag till yttrande

6. Europaparlamentet anser att all personal som arbetar med humanitärt bistånd, inbegripet polis och militär, bör få lämplig utbildning om jämställdhetsfrågor, och att det måste införas en strikt uppförandekod för att förhindra att de missbrukar sin ställning.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet anser att all personal som arbetar med humanitärt bistånd, inbegripet polis och militär, bör få lämplig utbildning om jämställdhetsfrågor, och att det måste införas en strikt uppförandekod för att förhindra att de missbrukar sin ställning, *för att därmed säkerställa att jämställdheten respekteras*.

Or. it

Ändringsförslag 35
Viorica Dăncilă

Förslag till yttrande
Punkt 7

Förslag till yttrande

7. Europaparlamentet uppmanar humanitära aktörer att införliva strategier för att förebygga och minska könsrelaterat våld i alla sina sektorsspecifika insatser och att i detta syfte analysera de reviderade riktlinjerna för integrering av åtgärder mot könsrelaterat våld i de humanitära åtgärderna, som har tagits fram av Global Protection Cluster.

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet uppmanar humanitära aktörer att införliva strategier för att förebygga och minska könsrelaterat våld i alla sina sektorsspecifika insatser **och arbeta för framtagandet av nya EU-finansieringsinstrument**, och att i detta syfte analysera de reviderade riktlinjerna för integrering av åtgärder mot könsrelaterat våld i de humanitära åtgärderna, som har tagits fram av Global Protection Cluster.

Or. ro

Ändringsförslag 36

Beatriz Becerra Basterrechea, Sophia in 't Veld, Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till yttrande
Punkt 7

Förslag till yttrande

7. Europaparlamentet uppmanar humanitära aktörer att införliva strategier för att förebygga och minska könsrelaterat våld i alla sina sektorsspecifika insatser och att i detta syfte analysera de reviderade riktlinjerna för integrering av åtgärder mot könsrelaterat våld i de humanitära åtgärderna, som har tagits fram av Global Protection Cluster.

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet uppmanar humanitära aktörer att införliva strategier för att förebygga och minska könsrelaterat våld i alla sina sektorsspecifika insatser och att i detta syfte analysera de reviderade riktlinjerna för integrering av åtgärder mot könsrelaterat våld i de humanitära åtgärderna, som har tagits fram av Global Protection Cluster. **Parlamentet anser att humanitära aktörer (inklusive EU) måste samråda med flickor och pojkar (särskilt tonårsflickor) i alla skeden av katastrofberedskapen och katastrofinsatserna.**

Or. en

Ändringsförslag 37
Jadwiga Wiśniewska

Förslag till yttrande
Punkt 7a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

7a. Europaparlamentet konstaterar behovet av allmän tillgång till hälso- och sjukvård, basläkemedel och rent vatten. Brister på dessa områden anses vara huvudorsaken till dödlighet bland gravida kvinnor och deras ofödda barn.

Or. pl

Ändringsförslag 38
Beatriz Becerra Basterrechea, Angelika Mlinar, Sophia in 't Veld,
Izaskun Bilbao Barandica

Förslag till yttrande
Punkt 7a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

7a. Europaparlamentet uppmanar de humanitära organisationerna att stärka sin samordning för att identifiera och skydda offer och potentiella offer från sexuellt utnyttjande och sexuella övergrepp.

Or. en

Ändringsförslag 39
Mary Honeyball

Förslag till yttrande
Punkt 7a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

7a. Europaparlamentet betonar behovet av lättillgängliga, omfattande och

*samordnade tjänster för sexuell och
reproduktiv hälsa för alla kvinnor i
krissituationer.*

Or. en